
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/109/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 
2007 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej na 2007 rok dla zakładu 
budżetowego Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krakowianka” w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz 
art. 174 ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr VIII/109/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie 

określenia stawek dotacji przedmiotowej na 2007 rok dla zakładu budżetowego Ośrodek 
Sportu i Rekreacji „Krakowianka” w Krakowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dopisuje się pkt 4 w brzmieniu: „w wysokości  27,70 zł do 1-nej godziny 
eksploatacji boisk wielofunkcyjnych”

2) w § 2 dopisuje się pkt 5 w brzmieniu: „w wysokości 200 zł do każdego uczestnika 
biegu Cracovia Maraton.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2007 przyjętym uchwałą Nr V/61/07 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w § 5 pkt 5 ustalono kwotę i zakres dotacji 

przedmiotowej dla Ośrodka Sportu i Rekreacji Krakowianka. Kwota ta wynosi 450.000 zł.

Zgodnie z przyjętą w dniu 14 marca 2007 r. przez Radę Miasta Krakowa uchwałą Nr 

VIII/109/07 środki finansowe, które może pozyskać OSiR Krakowianka w formie dotacji 

przedmiotowej nie przekroczą kwoty 350.000zł. Na funkcjonowanie ośrodka brakuje więc 

ok. 100.000zł, które objęte są planem finansowym ww. zakładu budżetowego na rok 2007.

Z uwagi na fakt, że Rada Miasta Krakowa zakwestionowała dotację do metra 

kwadratowego powierzchni administrowanej proponuje się przyznać dotację do jednej 

godziny eksploatacji boisk wielofunkcyjnych będących w zarządzie OSiR Krakowianka.

Dwa boiska wielofunkcyjne wybudowane na terenie obiektu Ośrodka Sportu 

i Rekreacji „Krakowianka” w Nowej Hucie przy ul. Bulwarowej w ramach Programu 

Miejskiego budowy boisk wielofunkcyjnych są udostępniane młodzieży i dzieciom w 

okresie całego roku, boisko o syntetycznej nawierzchni oraz w okresie letnim boisko 

plażowe do gry w piłkę  nożną i siatkówkę plażową.

Na terenie obiektu prowadzone są rozgrywki w ramach Krakowskiej Olimpiady 

Młodzieży w zakresie piłki nożnej i piłki ręcznej oraz akcje ”lato i zima w mieście”. Boiska 

dla potrzeb dzieci i młodzieży udostępniane są bezpłatnie.

Utrzymanie boiska wielofunkcyjnego z halą pneumatyczną wymaga stałych kosztów 

na: nadmuch powietrza, oświetlenie, ogrzewanie, konserwację nawierzchni, obsługę, 

ochronę. Dla potrzeb boiska udostępnia się szatnię z ciepłą wodą. Koszt eksploatacji hali 

zależy od temperatury, zazwyczaj kształtuje się na poziomie 60 – 90 zł./godz.

Ponadto proponuje się zwiększyć dotację przedmiotową dla OSIR 

Krakowianka o kwotę 270.000zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacji Biegu 

Cracovia Maraton. Zarządzeniem nr 237/2007 Prezydent Miasta Krakowa z dnia 6 lutego 

2007, realizację kolejnych edycji „Cracovia Maraton” w latach 2007-2010 powierza 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Krakowianka”



Po raz pierwszy OSiR był realizatorem „Cracovia Maraton w roku 2006, co 

zaowocowało bardzo dobra organizacją tej imprezy wyrażoną m.in. przyznaniem 

Certyfikatu Jakości „Złoty Bieg 2006”, przyznawanym przez kapitułę serwisu 

internetowego „Maratony Polskie” oraz biegaczy z całego kraju. Na starcie stanęła 

rekordowa liczba około 1300 zawodników z 28 krajów w tym zawodnicy niepełnosprawni i 

po raz pierwszy rolkarze.

Realizacja międzynarodowego biegu maratońskiego to wielkie przedsięwzięcie, które ma 

poważne znaczenie w promocji naszego Miasta i zdrowego trybu życia. Organizacja 

„Cracovia Maraton” to przedsięwzięcie organizacyjne wymagające niezbędnych środków 

finansowych. Do jego realizacji konieczna jest pomoc i udział Policji, Straży Miejskiej, 

Straży Pożarnej, Wojska, służb medycznych oraz setek wolontariuszy z organizacji 

pozarządowych, pomagających w opiece nad przebiegiem imprezy oraz w zabezpieczeniu 

42 kilometrowej trasy biegu i miasteczka maratońskiego na krakowskich Błoniach.

Koszty „Cracovia Maraton”:

1. koszty organizacyjno- techniczne:
      a. zaplecze techniczne   129.800zł

b. scena i obsługa   31.700zł
c. Biuro Zawodów 8.800zł
d. pomiar czasu zawodników   17.000zł
e. punkty odżywiania, odświeżania na trasie   22.300zł
f. zabezpieczenie i oznakowanie trasy 8.500zł

Razem 218.200zł

2. nagrody dla zawodników
a. puchary, statuetki, medale i dyplomy 27.800zł
b. koszulki t-shirt dla zawodników 
i wolontariatu    24.000zł

Razem 51.800zł

Suma   270.000zł

W związku z powyższym przyjmując do kalkulacji ilość 1350 uczestników dopłata 

z budżetu Miasta do 1-go zawodnika wyniesie 200zł.


